
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

Об объявлении 2018 года  

Годом развития малых сел Республики Тыва 
 

 

В соответствии с частью 1 статьи 7 Конституционного закона Республики 

Тыва от 4 января 2003 года № 97 ВХ-I «О статусе Главы – Председателя 

Правительства Республики Тыва» и в целях поддержки социально-

экономического развития сельских территорий Республики Тыва, постановляю: 
 

1. Объявить 2018 год Годом развития малых сел Республики Тыва. 

2. Правительству Республики Тыва: 
 

образовать республиканский организационный комитет по проведению 

Года развития малых сел Республики Тыва и утвердить его состав; 
 

до 19 февраля 2018 года утвердить план мероприятий по проведению Года 

развития малых сел Республики Тыва. 
 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления городских округов 

и муниципальных районов Республики Тыва принять соответствующие правовые 

акты о создании муниципальных организационных комитетов и плана 

мероприятий по проведению Года развития малых сел в Республике Тыва. 

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Республики Тыва  Ш. Кара-оол 

 

 

 

г. Кызыл 

18 января 2018 г. 

№ 8 

 

 


